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که بسیاری از مواردی که دارد پیش می‌آید و من باید پاسخگو 
باشم به‌خاطر مجوزهای دوره‌های قبل بوده است، بنابراین مردد 
شدم و گفتم شاید در گذشته مجوزی به اشتباه برای این تخریب 
داده شده باشد. می‌دانید میراث‌فرهنگی مجوز تخریب بافت 
تاریخی را به راحتی نمی‌دهد. روز پنجشنبه که این خانه تخریب 
شد، صبر کردیم و روز شنبه تمام استعلامات سال‌های اخیر را به 
صورت سیستمی بررسی کردیم، هیچ استعلام و درخواستی از 
سمت شهرداری برای ما نیامده بود که بخواهیم پاسخ بدهیم. 

هیچ اجازه‌ای از ما نگرفته بودند«.
وی می‌افزاید: »وقتی شهردار بافت تاریخی در مصاحبه‌ای اعلام 
کرد که ما مجوز میراث‌فرهنگی را داشتیم، گفتم شاید دلیلی 
به  را  بنابراین همکاران  با اطمینان صحبت می‌کنند،  دارد که 
شهرداری فرستادم و گفتم مجوز را نشان دهید. آنجا گفتند ما در 
جریان نبودیم و مالک این تخریب را انجام داده و به ما گفته مجوز 

میراث‌فرهنگی را داشته است«.
وی ادامه می‌دهد: »این موضوع از سوی وزارتخانه هم پیگیری 
شد. از طریق حقوقی به آن ورود کرده‌ایم. اعلام‌جرم می‌کنیم و 

کسانی که باعث این کار شده‌اند باید پاسخگو باشند«.
فرهی‌مقدم در پاسخ به این پرسش که از پیگیری حقوقی به‌دنبال 
چه هستید؟ اظهار می‌کند: »هر زمان که بخواهد در این محل 
ساخت‌وسازی را انجام دهد، باید دقیقا و عین به عین بازسازی 

کند«.
وی تاکید می‌کند: »وقتی بنایی واجد ارزش تخریب می‌شود باید 

دقیقا مطابق طرح قبلی ساخته شود«.
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی کرمان در پاسخ به اینکه چرا این 
خانه پیش از تخریب، ثبت ملی نشده است؟ می‌گوید: »از این 
موارد، تعداد بسیار زیادی بنا در سطح استان داریم ولی با مشکل 

کمبود اعتبار مالی و نیروی انسانی مواجهیم«.
کنیم،  حل  را  مشکل  اینکه  »برای  می‌دهد:  توضیح  وی 
پیگیری‌های جدی‌ای از سوی وزارتخانه داشته‌ام که با توجه به 
گستردگی استان و تعداد بالای بناهای واجد ارزش و محوطه‌های 
از آنجا که روند قانونی ثبت ملی پروسۀ طولانی‌ای  باستانی و 
است چه باید بکنیم؟ در حال حاضر، هر استان سالانه حدود 
10 پرونده را می‌تواند ثبت ملی کند. راهکاری قبلا مطرح شده 
بود ولی خیلی جدی گرفته نشده بود اما در این دوره، وزارتخانه بر 
اجرای این راهکار پافشاری دارد. روند آن به این صورت است که 
سازمان‌های مردم‌نهاد و دانشگاه‌ها و دوستداران میراث‌فرهنگی 
بناهای واجد ارزش را شناسایی و معرفی کنند و برای تکمیل 

پرونده نیز کمک کنند تا ثبت استانی بناها را داشته باشیم«.
ثبت  را  بناها  می‌توانیم  شیوه،  این  »با  می‌افزاید:  فرهی‌مقدم 
اضطراری کنیم، بعد از این، پروسۀ گرفتن کد و شمارۀ ثبت ملی را 
به مرور پیش ببریم. ما داریم این روند را در استان شروع می‌کنیم«.

وی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما چرا با وجود تاسیس 
شهرداری بافت تاریخی، روند تخریب در این محدوده از شهر 
می‌کند:  اظهار  است؟  نکرده  تغییر  گذشته  به  نسبت  کرمان 
تاریخی  بافت  نجات‌بخشی  کارگروه  به  نیاز  ما  من  نظر  »به 
داریم که محوریت آن هم با میراث‌فرهنگی باشد و شهرداری و 
مسکن‌وشهرسازی و سایر نهادها هم در این کارگروه عضو باشند 

که با هماهنگی هم کارها را پیش ببریم«.  
که  دیگر  استان‌های  در  مگر  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
بافت‌های تاریخی را حفظ کرده‌اند، کارگروه نجات‌بخشی فعال 
بوده است؟ می‌گوید: »استان‌های دیگر چندان وضع‌شان بهتر 
از ما نیست و همه این مخاطرات را دارند چون میراث‌فرهنگی از 
لحاظ اعتباری در کل کشور با مشکل جدی مواجه است. این 
اتفاقات در کرمان اما به‌دلیل گستردگی و تعداد زیاد آثار، بیش‌تر 

به چشم می‌آید«.
وی بیان می‌کند: »یکی دیگر از مشکلات ما این است که تاکنون 
ضوابط اختصاصی بافت تاریخی نداشتیم. مکاتباتی با تهران 
انجام دادم تا اعتباری اختصاص دهند که ضوابط اختصاصی 
شهر کرمان همزمان با طرح شهرسازی تصویب شود. در این 

صورت بافت تاریخی در امان می‌ماند«.
فرهی‌مقدم در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند کرمان 
چیزی به اسم بافت تاریخی به‌عنوان یک کل منسجم ندارد؛ 
فکر نمی‌کنید برای این اقدامات دیر شده باشد؟ اظهار می‌کند: 
»بافت تاریخی کرمان یک کل یکپارچه نیست اما اگر بناهای 
پراکنده را کنار هم بگذاریم و به سمت احیای این آثار و مناطق 
خاص و ویژه برویم به یک بافت تاریخی خوب در چند سال آینده 

می‌رسیم«.
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دستگیری  از  کرمان  استان  انتظامی  فرمانده 
یک  تومانی  میلیارد   ۱۳۷ کلاهبرداری  عامل 

شرکت کرمانی، در تهران خبر داد.
سردار جلیل موقوفه‌ئی در تشریح این خبر گفت: 
در پی طرح شکایت یک شرکت هلدینگی در 
مرکز استان کرمان مبنی بر وقوع کلاهبرداری 
کلان در این شرکت، پیجویی‌های لازم در دستور 

کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: در این راستا ماموران دایره مبارزه با 
اساس  بر  آگاهی  پلیس  کلاهبرداری  و  جعل 
تحقیقات اولیه و پیگیری‌ها متوجه شدند اولین 
مظنون این پرونده با تصاحب مدیرعاملی این 
شرکت، ۱۳۷ میلیارد تومان به اشکال مختلف 

کلاهبرداری کرده و متواری شده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی پلیس، 
فرمانده انتظامی استان کرمان بیان کرد: در این 
راستا ماموران سرنخ‌های بعدی را تا حصول نتیجه 
دنبال کردند و در نهایت بعد از حدود دو ماه کار 
مطلع  پایتخت  در  متهم  حضور  از  اطلاعاتی 
آگاهی  پلیس  اعزامی  تیم  آبان،  و شامگاه ۱۴ 

کرمان این متهم را در تهران دستگیر کرد.

در  کرمان  استان  پارادوومیدانی  ورزشکاران 
مدال   ۵ کسب  با  کشور،  قهرمانی  مسابقات 
درخشش  آقایان،  و  بانوان  بخش  در  رنگارنگ 

چشمگیری از خود نشان دادند.
مسابقات  دوره  نهمین  و  فارس، سی  گزارش  به 
قهرمانی کشور پارادوومیدانی گرامیداشت شهید 
عوض آزموده در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب 

تهران برگزار شد.
در این رقابت‌ها، تیم پارادوومیدانی استان کرمان 
و سرپرستی خانم  مربیگری  به  بانوان  در بخش 
دکتر  مربیگری  به  آقایان  بخش  و  جهان‌شاهی 
شاهرخی و سرپرستی آقای بهرامی موفق به کسب 

عناوین برتر شد.
بدین ترتیب، در بخش بانوان، ریحانه ایرانمنش در 
کلاس F46 موفق به کسب مقام دوم پرتاب وزنه و 
مهدیه آباده در کلاس F54 مقام سوم پرتاب وزنه را 

از آن خود کردند.
در بخش آقایان نیز ابوالفضل علیمرادی در دوی 
دوی  در  شهابی  وحید  و   F46 کلاس متر   ۱۰۰
نخست  مقام  به  دو  هر   T20 کلاس متر   ۱۵۰۰
دست یافتند. همچنین عرفان حسینی در پرتاب 
دیسک کلاس F44 موفق به کسب مقام سوم شد.

فرمانده انتظامی استان کرمان :

دستگیری عامل کلاهبرداری 
۱۳۷ میلیارد تومانی یک شرکت 

کرمانی در تهران

افتخارآفرینی 
پارادوومیدانی‌کاران کرمانی 

در مسابقات قهرمانی کشور

 

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی از تأمین ۲۷ درصد 
نهاده‌های کشاورزی زودتر از موعود فصل کشت خبر داد که 
تاکنون نیم میلیون تن بذر گندم نیز متناسب با همه اقلیم‌ها 

تهیه شده که به نوبه خود یک رکورد است. 
مجید آنجفی در بدو ورود به جیرفت در جمع خبرنگاران، 
ظرفیت تولید را در جنوب کرمان در بخش‌های مهم کشاورزی 

قابل توجه دانست که در امنیت غذایی تأثیر دارند.

وی گفت: زمانی که در تولید مشکل داریم جنوب کرمان و 
جیرفت کمک‌دهنده هستند و این منطقه همیشه در تامین 

امنیت غذایی موثر عمل کرده است. 
آنجفی بیان کرد: سال جدید کشاورزی را در پیش داریم و 
از  زودتر  را  نیاز  مورد  نهاده‌های کشاورزی  توزیع ۲۷ درصد 
موعود کشت انجام دادیم به ویژه در مورد کود شیمیایی به 

درستی تمهید و توزیع شده است. 
فروش  و  وزارت جهاد کشاورزی، کشت  زراعت  امور  معاون 
دانه‌های روغنی را مثبت‌ ارزیابی کرد و افزود: امسال در کل 

کشور هیچ مشکلی برای خرید دانه‌های روغنی نداشتیم. 
آنجفی از تهیه نیم میلیون تن بذر گندم خبر داد که یک رکورد 
است و برای اقلیم‌های مختلف کشور ارقام متعددی تهیه شده 

است. 
پیاز و تمهیدات لازم  و  به بحران سیب زمینی  با اشاره  وی 
برای جلوگیری از تکرار این مشکل، برای بهره‌برداران، گفت: 

اهمیت جنوب کرمان به شکلی بوده که سفرهای متعددی 
شده و تولیدکنندگان دغدغه‌ کمتری داشته باشند و تولید باید 
با الگوی کشت متناسب باشد و فعالیت‌های درون مرزی را 

داریم تا بازارها صادراتی را بیش از گذشته داشته باشیم. 
بخش  در  شده  ایجاد  ممنوعیت‌های  برخی  رفع  آنجفی 
صادرات محصولات کشاورزی را مورد تاکید قرار داد و اظهار 
کرد: سال گذشته بخشی از بازارهای صادراتی را به خاطر 
برخی ممنوعیت‌ها از دست داده بودیم و بخشی از تولید دچار 

مشکل شده است. 
جهاد  وزارت  وزارت  امور  زراعت  معاون  ایسنا،  گزارش  به 
کشاورزی به منظور شرکت در جلسه تودیع و معارفه روسای 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان به جیرفت سفر کرده 
که طی حکمی از سوی وزیر جهاد کشاورزی فرود سالاری به 
عنوان سرپرست سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان معرفی 

و از احمدپور رئیس سابق تقدیر خواهد شد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی: 

۲۷ درصد نهاده‌های کشاورزی زودتر از فصل کشت توزیع شدند 

 
و  مسکن  معاون  کرمان،  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
ساختمان اداره کل، رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
اعضای  دیگر  و  پیمانکار  مسکن،  بنیاد  نمایندگان  کرمان، 
اجرایی،از سایت‌های پروژه‌های نهضت ملی مسکن و جوانی 

جمعیت شهر ماهان بازدید کردند.
سایت  آماده‌سازی  عملیات  وضعیت  آخرین  بازدید  این  در 
۱۲۷ هکتاری طرح مورد بررسی قرار گرفت که میزان پیشرفت 
فیزیکی پروژه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد برآورد شده و پیمانکار با 
قراردادی نزدیک به ۶۰ میلیارد تومان در مرحله نخست فاز 
اول، مشغول اجرای اقدامات آماده‌سازی و ایجاد معابر اصلی 

در محدوده پروژه است.
به گزارش ایسنا، مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان گفت: 
قرارداد این مرحله برای مدت یک سال تنظیم شده که طبق 
برنامه، پس از اتمام دوره اجرایی، آماده‌سازی کامل سایت شهر 

ماهان انجام خواهد شد.

علی حاجی‌زاده افزود: مطابق طرح مصوب، از مجموع ۲۴۰۰ 
طرح  به  قطعه  حدود ۱۰۰۰  مجموعه،  این  در  زمین  قطعه 
نهضت ملی مسکن و ۱۲۰۰ قطعه به طرح جوانی جمعیت 

اختصاص یافته و روند واگذاری آن‌ها در حال انجام است.
همچنین در ادامه بازدید میدانی از شهر محی‌آباد شهرستان 
کرمان، مراحل اجرایی پروژه‌های نهضت ملی مسکن و جوانی 

وضعیت  بررسی  و  زمین‌ها  آماده‌سازی  در  تسریع  جمعیت، 
پیشرفت فیزیکی طرح‌ها مورد بررسی قرار گرفت.

در این بازدید، دو سایت اجرایی طرح نهضت ملی مسکن و 
جوانی جمعیت با مساحت‌های ۲۸ و ۴۷ هکتار مورد ارزیابی 
قرار گرفت. مجموع زمین‌های این دو سایت بالغ بر ۱۷۰۰ 
قطعه است که بر اساس تقسیم‌بندی طرح‌ها، بخشی از آن 
به نهضت ملی مسکن و بخشی به جوانی جمعیت اختصاص 

دارد.
و  سازه  بخش  در  هکتاری   ۲۸ سایت  فیزیکی  پیشرفت 
آماده‌سازی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد است و سایت ۴۷ هکتاری 
شهر محی‌آباد در حال حاضر در مرحله محاسبه احجام و برآورد 
اولیه برای برگزاری مناقصه قرار دارد که در این سایت حدود 
طرح  به  قطعه  و ۷۱۲  شده  پیش‌بینی  زمین  قطعه   ۱۰۰۰
جوانی جمعیت و ۲۸۸ قطعه به طرح نهضت ملی مسکن 

اختصاص یافته است. 

با حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان انجام شد؛

بررسی آخرین وضعیت سایت ۱۲۷ هکتاری نهضت ملی مسکن در ماهان

گزارشگزارش


